



APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

APROBADO POR EL PLENO

OFICIAL 2º OFICIO DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

OFICIAL 2º OFICIO

OFICIAL 2º OFICIO

OPERARIO MULTIFUNCION DEFINITIVAMENTE

OPERARIO MULTIFUNCION

OPERARIO MULTIFUNCION

OPERARIO MULTIFUNCION

OPERARIO MULTIFUNCION

OPERARIO MULTIFUNCION

OPERARIO MULTIFUNCION

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

ORDENANZA

SANCHEZ

TOME

VILLALBA

ARAGON

BURALLI

FERNANDEZ

FLORES

MARTIN

PADILLA

ZAYAS

AMADOR

ANTEQUERA

BARRENA

BUSTOS

DOMINGUEZ

DOMINGUEZ

FERNANDEZ

FERNANDEZ

GALLARDO

GIL

GOMEZ

GUERRA

GUERRERO

LIGERO

LOPEZ

LOPEZ

LOPEZ

MORENO

MOSTAZO

MUÑOZ

MUÑOZ

ORTEGA

PEREZ

PORRAS

POSTIGO

QUINTERO

RAMOS

RAMOS

RECIO

REYES

RIOS

RUIZ

LOPEZ

SEGURA

PALMA

CRESPILLO

RENGEL

DOMINGUEZ

MARTIN

PALACIOS

DIAZ

MARFIL

LOPEZ

ESPADA

LADAGA

MORALES

HERRERA

MORENO

CORTES

GUIRADO

APARICIO

MARTIN

MORENO

RODRIGUEZ

VILLALBA

LOPEZ

MARIN

ORTIZ

PEREZ

NAVARRETE

JAIME

FERRER

RAMOS

MEDINA

BERMEJO

GONZAL

PALMA

LOPEZ

FERNANDEZ

HEREDIA

RUIZ

LOPEZ

HURTADO

SANTOS

NUÑEZ

ANTONIO

ANTONIO MIGUEL

ANTONIO

JOSE

ADRIAN DARIO

SERGIO

FRANCISCO

JUAN

ANTONIO MANUEL

ANTONIO JESUS

JAVIER

FRANCISCO JAVIER

ANTONIA

PABLO

INMACULADA

SANTIAGO

MANUELA MARIE

MARIA CARMEN

JOSE MARIA

INMACULADA

SUSANA MARIA

JOSE EMILIO

RAFAEL

EDUARDO MANUEL

ROSA MARIA

MANUEL

LOURDES

ISABEL

CARMEN

BIENVENIDO

JULIA

MARIA MARGARITA

CLAUDIA ANDREA

MARIA JOSE

MARIA VANESA

JOSE MANUEL

JOSE LUIS

MARIA ASCENSION

JOSE CARLOS

LUIS FRANCISCO

JUAN RAMON

REMEDIOS



APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

Juan I

ORDENANZA
ORDENANZA
ORDENANZA
ORDENANZA
ORDENANZA

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

~~ORDENANZA~~
ORDENANZA

PEON
PEON
PEON
PEON
PEON
PEON
PEON
PEON
PEON
PEON
PEON

PROFESORA C.E.I. LA FORTALEZA
PROFESORA C.E.I. LA FORTALEZA
SUPERV. ENCARG. ZONA EDIF.
SUPERV. ENCARG. ZONA EDIF.
SUPERV. ENCARG. ZONA EDIF.
SUPERVISOR ACT. DEPORTIVAS
SUPERVISOR DE SERVICIOS ENCOMENDADOS
SUPERVISOR LIMPIEZA PLAYAS
SUPERVISOR ZONA S.A.D.
TEC. DE PRESUPUESTOS Y ANALISIS ECONOMICOS
TEC. SUPERIOR PRL
TRABAJADOR SOCIAL

SANTACRUZ
SANTACRUZ
TOLEDO
VALLE
VARELA
VARGAS
VEGA
CAMACHO
JIMENEZ
MARTIN
MOLINA
NARVAEZ
RAMOS
RODRIGUEZ
RUIZ
SEGURA
VILLENA
LOPEZ
TORE
CAMPOS
MARTIN
REQUENA
PEREZ
ROBLES
ORTEGA
RAMIREZ
ORTEGA
HIJANO
MONTOSA

RODRIGUEZ
RODRIGUEZ
MARTIN
TRIANO
SANCHEZ
HEREDIA
LUQUE
GAMEZ
LAVADO
MARTIN
ARIZA
HERRERA
MARTIN
RUIZ
GONZALEZ
NAVAS
TRUJILLO
FORTES
RUIZ
ESCAÑO
DIAZ
SANTIAGO
DONCEL
BARRANQUERO
LOPEZ
DE OLEO
DIAZ
LAPEIRA
CAZALLA

FRANCISCO JAVIER
JOSE
HERMINIA
ANTONIO
MARIA JESUS
JUAN
MANUEL
GUIDO
ANTONIO
ANTONIO MIGUEL
JOSE ANTONIO
ANTONIO
SEBASTIAN
RAFAEL
FRANCISCO JOSE
JUAN
JOSE ANTONIO
INMACULADA
M^a VICTORIA
RICARDO
RAFAEL
JOSE FRANCISCO
JOSE ANTONIO
JUAN
ANTONIO DANIEL
ZULEYKA
ALBERTO
JOSE JESUS
ANTONIO

APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

APROBADO POR EL PLENO
DE LA CORPORACION EL

Programa de Actuación, Inversiones y financiación de EMVIPSA. Ejercicio 2016 17

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

APROBADO POR EL PLENO
DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

ANEXO III. TRANSFERENCIAS POR DÉFICITS DE EXPLOTACIÓN.



APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESION DE

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

11 FEB. 2016

15 FEB. 2016

ANEXO 1: TRANSFERENCIA DÉFICIT EXPLOTACIÓN

EL CONCEJAL - SECRETARIO

INICIALMENTE

SERVICIOS

GASTOS

Parcial

Total

Electricidad	Gastos Personal	293.519,76	
	Gastos Corrientes/Servicios	105.200,00	
	Imputacion C Ind	101.424,07	500.143,82
Edificios Municipales (Brigada de obras y pintura horizontal)	Gastos Personal	689.868,16	
	Gastos Corrientes/Servicios	86.280,00	
	Imputacion C Ind	197.432,16	973.580,32
Limp Consej Edif Municipales	Gastos Personal	655.020,88	
	Gastos Corrientes/Servicios	39.400,00	
	Imputacion C Ind	176.642,84	871.063,72
Ayuda a Domicilio-Dependencia	Gastos Personal	2.552.329,59	
	Gastos Corrientes/Servicios	19.891,30	
	Imputacion C Ind	654.306,95	3.226.527,84
Ayuda a Domicilio-Plan concertado	Gastos Personal	440.616,83	
	Gastos Corrientes/Servicios	3.508,70	
	Imputacion C Ind	112.974,13	557.099,67
Servicios Deportivos	Gastos Personal	1.667.194,08	
	Gastos Corrientes/Servicios	37.350,00	
	Imputacion C Ind	433.592,25	2.138.136,33
Guarderías Municipales	Gastos Personal	507.904,00	
	Gastos Corrientes/Servicios	176.100,00	
	Imputacion C Ind	173.993,05	857.997,05
Playas (Limp-Salvam)	Gastos Personal	418.880,00	
	Gastos Corrientes/Servicios	276.600,00	
	Imputacion C Ind	176.912,26	872.392,26
Otros Servicios	Gastos Personal	25.240,00	
	Gastos Corrientes/Servicios	36.500,00	
	Imputacion C Ind	15.705,07	77.445,06
Cánones por D ² Superficie	Gastos Corrientes/Servicios	173.850,00	173.850,00

GASTOS DIRECTOS	8.205.253,29
GASTOS INDIRECTOS	2.042.982,79
TOTAL GASTOS EMVIPSA	10.248.236,08
INGRESOS PROPIOS EMVIPSA	224.010,00
TRANSFERENCIA DÉFICIT DE EXPLOTACIÓN	10.024.226,08



APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

F.1.2.1 - Balance (Modelo ordinario)

Correspondiente al Presupuesto del ejercicio 2016

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

Cuestionario de Información contable normalizada para sociedades, fundaciones, consorcios y demás entidades públicas sujetas, según su normativa específica, al Plan General de Contabilidad de la empresa española o a alguna de sus adaptaciones sectoriales.

Sociedad: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS, VIVIENDAS, INFRAESTRUCTURA Y PROMOCIÓN DE VÉLEZ-MÁLAGA,

Entidad:

NIF: A92143338

CNAE:

Fecha de aprobación de los Estados financieros iniciales:

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

Cuadro D1: BALANCE

(importe en €)

		Prevision del Ejercicio	
		2016	2015 (estimado)
BALANCE			
ACTIVO			
I. Inmovilizado Intangible.			
200, 201, (2801), (2901)	Desarrollo	1.457.938,39	1.455.607,37
206, (2806), (2906)	Aplicaciones Informáticas	9.193,48	13.663,48
209	Anticipos		
202, 203, 204, 205, (2802), (2803), (2805), (2802), (2803), (2905), (2800), (2900)	Resto del inmovilizado intangible	1.458.744,91	1.482.033,89
II. Inmovilizado material			
210, (2910)	Terranos	365.865,50	364.519,81
239	Anticipos	275.678,25	275.678,25
211, 212, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 230, 231, 232, 233, 237, (281), (2911), (2912), (2913), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919)	Resto del inmovilizado material	90.189,25	106.843,56
III. Inversiones inmobiliarias.			
220, (2920)	Terranos	2.106.374,28	2.135.447,79
221, (282), (2921)	Construcciones	348.596,38	348.596,38
2403, 2404, 2413, 2414, 2423, 2424, (2403), (2404), (293), (2943), (2944), (2953), (2954)	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo.	1.759.777,90	1.786.851,41
2405, 2416, 2425, 250, 251, 252, 253, 254, 255, 258, 26, (2495), (259), (2945), (2955), (297), (298)	V. Inversiones financieras a largo plazo.	1.741.950,71	1.741.950,71
474	VI. Activos por impuesto diferido.	341,37	341,37
VII. Deudor comerciales no corrientes			
ACTIVO CORRIENTE			
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.			
Inmovilizado			
590, (5990)	Terranos		
581, 582, (5991), (5992)	Resto de inmovilizado		
583, 584, (5993), (5994)	Inversiones financieras		
30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, (39)	Existencias y otros activos	11.011.722,90	11.011.722,90
407	II. Existencias.	11.011.722,90	11.011.722,90
430, 431, 432, 433, 434, 435, 438, (437), (490), (4933), (4934), (4935)	Anticipos		
5590	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	8.839.331,29	10.611.674,82
44, 460, 470, 471, 472, 544, 5531, 5533	Cientes por ventas y prestaciones de servicios	5.387.655,85	6.492.685,27
5303, 5304, 5313, 5314, 5323, 5324, 5333, 5334, 5344, 5353, 5354, 5523, 5524, (5383), (5384), (593), (5943), (5944), (5953), (5954)	Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	3.451.475,44	4.118.989,65
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, 551, 5525, 5590, 5593, 555, 556, (5385), (549), (5945), (5955), (597), (598)	Otros deudores	1.100.082,82	1.100.082,82
480, 567	IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		
57	V. Inversiones financieras a corto plazo.	30.283,36	30.283,36
VI. Periodificaciones a corto plazo.			
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.			
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			
A.1) PATRIMONIO PROPIO			
A-1) Fondos propios.			
100, 101, 102, (1030), (1040)	I. Capital	-2.448.033,32	-2.976.732,48
110	II. Prima de emisión.	5.285.360,50	5.285.360,50
112, 113, 114, 115, 119 (109), (109)	III. Reservas.	1.349.768,75	1.349.768,75
120, (121)	IV. (Reservas y participaciones en patrimonio propias).		
118	V. Resultado de ejercicios anteriores.	-9.781.881,73	-9.615.479,29
129	VI. Otras aportaciones de socios.	170.000,00	170.000,00
(567)	VII. Resultado de ejercicio	528.699,16	-168.382,44
111	VIII. (Dividendo a cuenta).		
133, 1340, 137, 135, 136	IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.		
130, 131, 132	A.2) Ajustes por cambio de valor.		
A.3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.			
B. PASIVO CORRIENTE			
I. Provisiones a largo plazo			
140	Provisión por retribuciones al personal	86.244,00	86.244,00
143	Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado		
141, 142, 145, 146, 147	Otras provisiones	4.028.587,42	4.028.587,42
177, 178, 179	II. Deudas a largo plazo.	6.091.647,63	6.768.894,03
1905, 170	Obligaciones y otros valores negociables		
1926, 174	Deudas con entidades de crédito.		
1615, 1635, 171, 172, 173, 175, 176, 180, 185, 189	Acreeedores por arrendamiento financiero.	6.091.647,63	6.768.894,03
1603, 1604, 1613, 1614, 1623, 1624, 1633, 1634	Otras deudas a largo plazo.		
479	III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		
181	IV. Pasivos por impuesto diferido.	3.148.609,00	3.158.000,00
II. Deudas con características especiales a largo plazo			
III. Deuda con características especiales a largo plazo			
PASIVO CORRIENTE			
I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.			
II. Provisiones a corto plazo.			
Provisión por retribuciones al personal			
565, 5655, 5596, 5595, 5598, 560, 561, 569, (1034), (1040), (190), (192)	Provisión por desmantelamiento, retiro o rehabilitación del inmovilizado	4.112.511,42	4.112.511,42
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	Otras provisiones	86.244,00	86.244,00
500, 501, 505, 506	III. Deudas a corto plazo.	659.981,76	1.412.236,41
5106, 520, 527	Obligaciones y otros valores negociables		
5125, 524	Deudas con entidades de crédito.	54.993,33	807.247,98
104, 509, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 526, 528, 551, 5525, 5530, 5532, 555, 5565, 5596, 5595, 5598, 560, 561, 569, (1034), (1040), (190), (192)	Acreeedores por arrendamiento financiero.	0,00	0,00
5103, 5104, 5113, 5114, 5123, 5124, 5133, 5134, 5143, 5144, 5523, 5524, 5563, 5564	Otras deudas a corto plazo.	604.988,43	604.988,43
400, 401, 403, 404, 405, (406)	IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		
41, 438, 465, 466, 475, 476, 477	V. Acreeedores comerciales y otras cuentas a pagar.	5.566.083,78	6.591.819,32
485, 568	Proveedores.	3.061.210,86	3.388.169,51
VI. Periodificaciones a corto plazo			
VI. Deuda con características especiales a corto plazo			
PATRIMONIO NETO Y PASIVO			

Existe imposibilidad de comunicar los Estados financieros iniciales de la Entidad (1)

Observaciones de la intervención a la Información de Estados financieros que se comunica de la entidad o motivos que imposibilitan la comunicación de éstos:

Notas:

(1) Cuando exista imposibilidad de comunicar el presupuesto de la entidad se marcará la casilla, y en observaciones se explicará esta circunstancia



APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

F.1.2.2 - Cuenta de Pérdidas y Ganancias (Modelo Ordinario)

PRESUPUESTO DE EXPLOTACION
Correspondiente al Presupuesto del ejercicio 2016

INICIALMENTE

Cuestionario de información contable normalizada para sociedades, fundaciones, consorcios y demás entidades públicas sujetas, según su normativa específica, al Plan General de Contabilidad de la empresa española o a alguna de sus adaptaciones

Sociedad: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS, VIVIENDAS, INFRAESTRUCTURA Y PROMOCIÓN DE VÉLEZ-MÁLAGA, S.A.

Entidad:

NIF: A92143338

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

Cuadro B2 CUENTA DE PÉRDIDAS Y GANANCIAS

31 MAR. 2016
DEFINITIVAMENTE

	(Importes en €)	
	2016	2015 (estimado)
CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS		
700, 701, 702, 703, 704, 705, (706), (708), (709) 71*, 7930, (6930) 73		
(600), 6060, 6080, 6090, 610* (601), (602), 6061, 6062, 6081, 6082, 6091, 6092, 611*, 612* (607)		
(6931), (6932), (6933), 7931, 7932, 7933		
75 740, 747		
(640) (641) (6450) (642), (643), (649) (644), (6457), 7950, 7957		
(62) (631), (634), 636, 639 (650), (694), (695), 794, 7954 (651), (659)		
(680) (681) (682) 746 7951, 7952, 7955, 7956		
(690), 790 (691), 791 (692), 792		
(670), 770 (671), 771 (672), 772 774		
(678) 778		
760 761, 762, 767, 769 746		
(6610), (6611), (6615), (6616), (6620), (6621), (6640), (6641), (6650), (6651), (6654), (6655)		
(6612), (6613), (6617), (6618), (6622), (6623), (6624), (6642), (6643), (6652), (6653), (6656), (6657), (669) (660) (663), 763 (668), 768 (666), (667), (673), (675), (696), (697), (698), (699) 766, 773, 775, 796, 797, 798, 799		
(6300)*, 6301*, (633), 638		
A) OPERACIONES CONTINUADAS		
1. Importe neto de la cifra de negocios.	2.950.838,68	2.344.924,52
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación.	0,00	47.450,59
3. Trabajos realizados por la empresa para su activo.	0,00	0,00
4. Aprovisionamientos.	-606.400,00	-514.228,44
a) Consumo de mercaderías.	0,00	0,00
b) Consumo de materias primas y otras materias consumibles.	-174.200,00	-281.027,39
c) Trabajos realizados por otras empresas.	-432.200,00	-233.201,05
d) Deterioro de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos.	0,00	0,00
5. Otros ingresos de explotación.	10.204.391,37	7.959.895,92
a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente.	180.165,29	263.239,73
b) Subvenciones de explotación incorporadas al resultado del ejercicio	10.024.226,08	7.696.656,19
6. Gastos de personal.	-10.761.300,29	-9.437.613,84
a) Sueldos, salarios y asimilados.	-7.899.603,89	-7.289.844,93
b) Cargas sociales.	-2.861.696,40	-2.147.768,91
c) Provisiones.	0,00	0,00
7. Otros gastos de explotación.	-808.564,34	-602.539,96
a) Servicios exteriores.	-629.464,34	-321.985,57
b) Tributos.	-179.100,00	-308.301,39
c) Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones corrientes.	0,00	27.747,00
d) Otros gastos de gestión corriente.	0,00	0,00
8. Amortización de inmovilizado.	-72.747,13	-74.163,02
a) Amortización del inmovilizado intangible	-27.758,98	-26.412,68
b) Amortización del inmovilizado material	-17.914,64	-20.676,83
c) Amortización de las inversiones inmobiliarias	-27.073,51	-27.073,51
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	31.304,00	31.304,00
10. Excesos de provisiones.	0,00	0,00
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del Inmovilizado.	0,00	33.880,54
a) Deterioros y pérdidas.	0,00	0,00
Del inmovilizado intangible	0,00	0,00
Del inmovilizado material	0,00	0,00
De las inversiones financieras	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras.	0,00	33.880,54
Del inmovilizado intangible	0,00	0,00
Del inmovilizado material	0,00	33.880,54
De las inversiones financieras	0,00	0,00
12. Diferencias negativa en combinaciones de negocios	0,00	0,00
12a. Subvenciones concedidas y transferencias realizadas por la entidad	0,00	0,00
- al sector público local de carácter administrativo	0,00	0,00
- al sector público local de carácter empresarial o fundacional	0,00	0,00
- a otros	0,00	0,00
13. Otros resultados	0,00	226.101,46
Gastos excepcionales	0,00	103.175,61
Ingresos excepcionales	0,00	122.925,85
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		
14. Ingresos financieros.	10,00	460,41
a) De participaciones en instrumentos de patrimonio.	0,00	0,00
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros.	10,00	460,41
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de carácter financiero.	0,00	0,00
15. Gastos financieros.	-338.794,39	-99.729,86
a) Por deudas con empresas del grupo y asociadas.	-135.393,60	0,00
b) Por deudas con terceros.	-203.400,79	-99.729,86
c) Por actualización de provisiones.	0,00	0,00
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	0,00	0,00
17. Diferencias de cambio.	0,00	0,00
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	-69.038,74	-82.124,76
19. Otros ingresos y gastos de carácter financiero	0,00	0,00
A) RESULTADO DE EXPLOTACION (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14+15+16+17+18+19)	2.344.924,52	1.989.895,92
A) RESULTADO FINANCIERO (14+15+16+17+18+19)	-338.784,39	-99.729,86
A) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+14+15+16+17+18+19)	2.006.140,13	1.890.166,06
A) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES (A+19)	2.006.140,13	1.890.166,06
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS	0,00	0,00
21. Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas	0,00	0,00
A) RESULTADO DEL EJERCICIO (A+21)	2.006.140,13	1.890.166,06

* Su signo puede ser positivo o negativo

11 FEB. 2016

APROBADO POR EL PLENO
 DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

F.1.2.3 - Estado de Flujo de Efectivo (Modelo ordinario)

PRESUPUESTO DE CAPITAL
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO (MODELO NORMAL)
 Correspondiente al Presupuesto del ejercicio 2015

INICIALMENTE

Sociedad: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS, VIVIENDAS,
 INFRAESTRUCTURA Y PROMOCIÓN DE VÉLEZ-MÁLAGA, S.A.
 CIF: A92143338
 Entidad Local Matriz:

(importes en €)

	Previsiones Ejercicio	
	2015	2016
A) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE EXPLOTACIÓN		
1. Resultado del ejercicio antes de Impuestos	529.699,16	-166.382,44
2. Ajustes del resultado	449.266,26	144.301,69
a) Amortización del inmovilizado (+)	72.747,13	74.163,02
b) Correcciones valorativas por deterioro (+/-)	69.038,74	36.053,76
c) Variación de provisiones (+/-)	0,00	0,00
d) Imputación de subvenciones (-)	-31.304,00	-31.304,00
e) Resultados por bajas y enajenaciones del inmovilizado (+/-)	0,00	-33.880,54
f) Resultados por bajas y enajenaciones de instrumentos financieros (+/-)	0,00	0,00
g) Ingresos financieros (-)	-10,00	-460,41
h) Gastos financieros (+)	338.794,39	99.729,86
i) Diferencias de cambio (+/-)	0,00	0,00
j) Variación de valor razonable en instrumentos financieros (+/-)	0,00	0,00
k) Otros ingresos y gastos (-/+)	0,00	0,00
3. Cambios en el capital corriente	856.609,09	-1.437.584,44
a) Existencias (+/-)	0,00	-29.128,59
b) Deudores y otras cuentas para cobrar (+/-)	1.772.343,63	-117.694,12
c) Otros activos corrientes (+/-)	0,00	0,00
d) Acreedores y otras cuentas para pagar (+/-)	-915.734,54	-1.372.888,49
e) Otros pasivos corrientes (+/-)	0,00	0,00
f) Otros activos y pasivos no corrientes (+/-)	0,00	82.124,76
4. Otros flujos de efectivo de las actividades de explotación	-339.784,39	-99.177,20
a) Pagos de intereses (-)	-338.794,39	-99.729,86
b) Cobros de dividendos (+)	0,00	0,00
c) Cobros de intereses (+)	10,00	460,41
d) Cobros (pagos) por impuesto sobre beneficios (+/-)	-1.000,00	92,25
e) Otros pagos (cobros) (-/+)	0,00	0,00
5. Flujos de efectivo de las actividades de explotación	189.914,77	1.587.239,39
B) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		
6. Pagos por inversiones (-)	-69.038,74	-98.933,05
a) Empresas del grupo y asociadas	-69.038,74	-82.124,76
b) Inmovilizado intangible	0,00	-9.000,00
c) Inmovilizado material	0,00	-5.743,81
d) Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
e) Otros activos financieros	0,00	-2.064,48
f) Activos no corrientes mantenidos para venta	0,00	0,00
g) Unidad de negocio	0,00	0,00
h) Otros activos	0,00	0,00
7. Cobros por desinversiones (+)	739,67	636.598,95
a) Empresas del grupo y asociadas	0,00	0,00
b) Inmovilizado intangible	0,00	0,00
c) Inmovilizado material	739,67	636.598,95
d) Inversiones inmobiliarias	0,00	0,00
e) Otros activos financieros	0,00	0,00
f) Activos no corrientes mantenidos para venta	0,00	0,00
g) Unidad de negocio	0,00	0,00
h) Otros activos	0,00	0,00
8. Flujos de efectivo de las actividades de inversión	-68.299,07	-65.334,10
C) FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE FINANCIACIÓN		
9. Cobros y pagos por instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a) Emisión de instrumentos de patrimonio (+)	0,00	0,00
b) Amortización de instrumentos de patrimonio (-)	0,00	0,00
c) Adquisición de instrumentos de patrimonio propio (-)	0,00	0,00
d) Enajenación de instrumentos de patrimonio propio (+)	0,00	0,00
e) Subvenciones, donaciones y legados recibidos (+)	0,00	0,00
10. Cobros y pagos por instrumentos de pasivo financiero	-1.427.491,05	1.188.855,28
a) Emisión	0,00	1.188.855,28
1. Obligaciones y otros valores negociables (+)	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (+)	0,00	147.841,50
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (+)	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (+)	0,00	1.041.013,78
5. Otras deudas (+)	0,00	0,00
b) Devolución y amortización de	-1.427.491,05	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables (-)	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito (-)	-752.254,65	0,00
3. Deudas con empresas del grupo y asociadas (-)	0,00	0,00
4. Deudas con características especiales (-)	-675.236,40	0,00
5. Otras deudas (-)	0,00	0,00
11. Pagos por dividendos y remuneraciones de otros instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
a) Dividendos (-)	0,00	0,00
b) Remuneración de otros instrumentos de patrimonio (-)	0,00	0,00
12. Flujos de efectivo de las actividades de financiación	-1.427.491,05	1.188.855,28
D) Efecto de las variaciones de los tipos de cambio		
	0,00	0,00
E) AUMENTO (DISMINUCIÓN) NETO DEL EFECTIVO O EQUIVALENTES		
	0,00	17.777,22
Efectivo o equivalentes al comienzo del ejercicio	243.569,04	75.890,25
Efectivo o equivalentes al final del ejercicio	243.569,04	243.569,04

APROBADO POR EL PLENO
 DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE



APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

F.1.2.A2 - Dotacion de Plantillas y retribuciones

(se cumplimentará un cuadro por cada uno o de los sectores de actividad de la Entidad)

Entidad:

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS, VIVIENDAS, INFRAESTRUCTURA Y PROMOCION DE VELEZ-MÁLAGA, S.A.

Sectores a considerar

- Administracion General y Resto de sectores
- Sector Asistencia social y de dependencia
- Sector Sanitario (personal que presta servicio en las Instituciones del Servicio Nacional de Salud
- Educativo Universitario (personal que presta servicio en universidades)
- Educativo no Universitario (personal que presta servicio en centros de la docencia no universitaria)
- Administracion de Justicia (personal que presta servicio en juzgados y tribunales)

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

Datos de Plantillas y retribuciones de un determinado sector

Sector:

Administracion General y Resto de sectores

Numero total de efectivos 472 (3)

Importe total de Gastos 7.742.198,37 (4)

Gastos distribuidos por grupos de personal

(importes en €)

Grupo de personal	Número de efectivos	Retribuciones distribuidas por grupos				
		Sueldos y salarios (excepto variable)	Retribución variable	Planes de pensiones	Otras retribuciones	Total Retribuciones
Organos de Gobierno	9				23.100,00	23.100,00
Maximos responsables	1	40.000,00				40.000,00
Resto de personal directivo						0,00
Laboral contrato indefinido	211	3.763.747,99				3.763.747,99
Laboral duracion determinada	250	1.872.060,00				1.872.060,00
Otro personal						0,00
Total (5)	471	5.675.807,99	0,00	0,00	23.100,00	5.698.907,99 (5)

Gastos Comunes sin distribuir por grupos

Concepto	Importe
Accion social	
Seguridad Social	2.043.290,88
Total gastos comunes	2.043.290,88 (6)

Observaciones :

Notas:

- (2) Campo de selección para que el usuario seleccione el sector para el que va a introducir/actualizar/consultar informacion
- (3) Se corresponde con el "Total - Numero de efectivos" que aparece en el cuadro (5)
- (4) Se corresponde con el "Total - Total de retribuciones" que aparece en el cuadro (5) + "Total de gastos comunes" (6)

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

F.1.2.A2 - Dotacion de Plantillas y retribuciones

(se cumplimentará un cuadro por cada uno o de los sectores de actividad de la Entidad)

Entidad:

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS, VIVIENDAS, INFRAESTRUCTURA Y PROMOCION
DE VELEZ-MÁLAGA, S.A.

Sectores a considerar

Administracion General y Resto de sectores
Sector Asistencia social y de dependencia
Sector Sanitario (personal que presta servicio en las Instituciones del Servicio Nacional de Salud
Educativo Universitario (personal que presta servicio en universidades)
Educativo no Universitario (personal que presta servicio en centros de la docencia no universitaria
Administracion de Justicia (personal que presta servicio en juzgados y tribunales)

APROBADO POR EL PLENO
DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

Datos de Plantillas y retribuciones de un determinado sector

Sector:

Sector Asistencia social y de dependencia

Numero total de efectivos 211 (3)

Importe total de Gastos 2.200.595,90 (4)

Gastos distribuidos por grupos de personal

(importes en €)

Grupo de personal	Número de efectivos	Retribuciones distribuidas por grupos				Total Retribuciones
		Sueldos y salarios (excepto variable)	Retribución variable	Planes de pensiones	Otras retribuciones	
Organos de Gobierno						0,00
Maximos responsables						0,00
Resto de personal directivo						0,00
Laboral contrato indefinido	3	59.118,00				59.118,00
Laboral duracion determinada	208	2.141.577,90				2.141.577,90
Otro personal						0,00
Total (5)	211	2.200.695,90	0,00	0,00	0,00	2.200.695,90 (5)

Gastos Comunes sin distribuir por grupos

Concepto	Importe
Accion social	
Seguridad Social	792.250,52
Total gastos comunes	792.250,52 (6)

Observaciones :

Notas:

- (2) Campo de selección para que el usuario seleccione el sector para el que va a introducir/actualizar/consultar informacion
(3) Se corresponde con el "Total - Numero de efectivos" que aparece en el cuadro (5)
(4) Se corresponde con el "Total - Total de retribuciones" que aparece en el cuadro (5) + "Total de gastos comunes" (6)

APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO
 LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

APROBADO POR EL PLENCO
 DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

APROBADO POR EL PLENCO
 DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

PRESUPUESTO GENERALES EJERCICIO 2016
ANEXO DE INVERSIONES REALES

F.1.1.A1 - Inversiones reales

Proyecto de Inversion		Ejecucion prevista hasta 31/12/2016	Programacion plurianual					Prevision de importes comprometidos a 31/12/2016		
Codigo	Denominacion		Año Inicio	Año Fin	Coste Total	2016	2017	2018	2019	Resto

Nota:
 Aquellos proyectos de inversión cuyos importes sean de escasa importancia en relación con el volumen total de inversiones podrán agruparse en uno o varios proyectos genéricos.
 Se incluirán todos los proyectos de inversión que se estén realizando en el ejercicio presupuestado, así como los que están previsto iniciar en los tres siguientes.

F.1.1.A1

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

PAIF2016 ANEXOS (2).xls

APROBADO POR EL PLENO
 DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

F.1.2.B1-Capacidad/Necesidad Financiación de la Entidad, calculada conforme a las normas del Sistema Europeo de Cuentas.

(solo aplica a Entidades dentro del sector AA.PP.)

Concepto	Importe contemplado en Informe evaluación 2016 (+/-)	Observaciones
Ingresos No financieros (ajustados a S. Europeo de Cuentas)		
Importe neto de cifra negocios (ajustado)	2.950.838,68	
Variación de existencias de productos terminados		
Trabajos previsto realizar por la empresa para el inmovilizado		
Ingresos accesorios y otros ingresos de la gestión corriente	10.204.391,37	
Subvenciones y transferencias corrientes previsto recibir (ajustadas)		
Ingresos financieros por intereses	10,00	
Ingresos por dividendos recibidos (ajustados)		
Ingresos extraordinarios (computables)		
Ingresos y beneficios de ejercicios anteriores (computables)		
Aportaciones patrimoniales (computables)		
Subvenciones de capital previsto recibir (ajustadas)		
Otros Ingresos no financieros a incluir		
Gastos no financieros (ajustados a S. Europeo de Cuentas)		
Aprovisionamientos	-606.400,00	
Consumos de explotación	-10.761.300,29	
Gastos de personal	-629.464,34	
Otros gastos de explotación	-338.794,39	
Gastos financieros o asimilados	-1.000,00	
Impuesto de sociedades (ajustado)	-179.100,00	
Otros impuestos		
Gastos extraordinarios (computables)		
Gastos y pérdidas de ejercicios anteriores (computables)		
Gastos de establecimiento		
Variaciones del inmovilizado material o inmaterial (computable)		
Variación de existencias		
Aplicación de Provisiones para riesgos y gastos previsto (computable)		
Inversiones efectuadas por cuenta de la Entidad local (importe computable)		
Otros gastos no financieros a considerar		
Capacidad / Necesidad de Financiación de la Entidad (Sistema Europeo de cuentas)	639.181,03	

F.1.2.B1



APROBADO POR EL PLENO DE GOBIERNO LOCAL DE VÉLEZ-MÁLAGA

11 FEB 2016

EL CONCEJAL DE ECONOMÍA

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

PAF 2016 ANEXOS (2).xls

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

31 MAR 2016

DEFINITIVAMENTE

F.1.2.B2 - Información para la aplicación de la Regla del Gasto (Contab. Empresarial)

(solo aplica a Entidades dentro del Sector Administraciones Públicas)

Entidad	Concepto	Liquidación Ejercicio 2015 (2)	Presupuesto 2016	Observaciones
	Aprobación de presupuestos	514.228,44	506.000,00	
	Gastos de personal	9.437.613,84	10.753.000,00	
	Otros gastos de explotación	294.238,57	297.600,00	
	Impuesto de actividades económicas	0,00	5.000,00	
	Otros impuestos	308.301,39	175.100,00	
	Gastos excepcionales			
	Variaciones del inventario material e inmaterial, de inversiones, propiedades de existencia			
	Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación (cuenta de G(1))			
	Aplicación de provisiones			
	Inversiones efectuadas por cuenta de la entidad local			
	Ayudas, transferencias y subvenciones concedidas			
	Empleos no financieros terminos SEC excepto intereses de la deuda	10.554.322,24	11.227.700,00	
	(1) Pagos por prestaciones por desempleo, pensiones, indemnizaciones, etc. (cuenta de G(1))	-344.624,88	-352.950,00	
	(2) Reservas de contingencias financieras (cuenta de G(1))			
	(3) Reservas de contingencias financieras (cuenta de G(1))			
	Unión europea			
	Estado			
	Comunidad Autónoma			
	Provincias			
	Otros organismos			
	Gastos de explotación de ejercicios anteriores			
	Gastos de explotación de ejercicios anteriores	10.209.727,36	11.824.541,68	

Detalle de incrementos / disminuciones de recaudación por cambios normativos considerados en Presupuesto 2015

Breve descripción del cambio normativo	Importe incr(+)/dismin(-) en Pto. 2014	Norma(s) que cambian	Observaciones

- Notas:
- (1) Este importe aparecerá con signo positivo en caso de aumento de existencias, y con signo negativo en caso de reducción
 - (2) En caso de no disponerse de los datos de cierre del ejercicio 2013 se realizará una estimación de éstos
 - (3) Es un ajuste a efectos de consolidación, por tanto hay que descontarlo en la entidad pagadora

[Handwritten signature]

APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO
 LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIO

APROBADO POR EL PLENO
 DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

APROBADO POR EL PLENO
 DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

F.1.2.B3 -Estado de movimientos y situación de la deuda

Entidad:

Concepto	Previsión a 31-12-2015		Previsión del ejercicio 2016		Previsión a 31-12-2016	
	Deuda viva (1)	Credito disponible	Dispuesto en el ejercicio (2)	Amortizaciones Extraordinaria (4)		Deuda viva (5)=(1)+(2)-(3)+(4) Credito disponible
				Ordinaria/ contrato		
<i>[Redacted]</i>	750.000,00		375.000,00	1.125.000,00		0,00
<i>[Redacted]</i>	57.247,98			2.254,65		2.254,65
<i>[Redacted]</i>						111.000,00
<i>[Redacted]</i>						90.000,00
<i>[Redacted]</i>						135.395,60
<i>[Redacted]</i>	1.491.848,71			400.826,87		1.091.021,84
<i>[Redacted]</i>	115.338,00					115.338,00
<i>[Redacted]</i>	7.658.098,36			675.236,40		8.333.334,76

APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO
 LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL - SECRETARIA

APROBADO POR EL PLENO
 DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

F.1.2.13 - Deuda viva y prevision de Vencimientos de Deuda

Corporación:

Entidad: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS, VIVIENDA, INFRAESTRUCTURA Y PROMOCIÓN DE VÉLEZ-MÁLAGA, S.A.

Concepto	Deuda viva a 31/12/2015	Vencimiento previsto		
		Enero	Febrero	Marzo
Deudas a corto plazo (operaciones de tesorería)	807.247,98	750.185,82	186,19	375.186,56
Deuda a largo plazo	807.247,98	750.185,82	186,19	375.186,56
Emisiones de deuda				
Operaciones con entidades de crédito				
Factoring sin recurso				
Deuda con Administraciones públicas (FFPP) (1)				
Otras operaciones de crédito				
Avales ejecutados durante el ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub)				
Resto de Entidades				
Avales reintegrados durante el ejercicio	0,00	0,00	0,00	0,00
Entidades dependientes de la corporación local (clasificadas como Admin Pub)				
Resto de Entidades				
Total Deuda viva	807.247,98	750.185,82	186,19	375.186,56

(1) Sólo se incluyen los préstamos con el Fondo de Financiación de Pago a Proveedores (FFPP) instrumentados a través de una operación de endeudamiento.

APROBADO POR EL PLENO
 DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

F.1.2.14 - Perfil de vencimiento de la deuda en los próximos 10 años (operaciones contratadas y/o previsto realizar hasta 31/12/2026)

Corporación:
Entidad: EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS, VIVIENDA, INFRAESTRUCTURA Y PROMOCIÓN DE VÉLEZ-MÁLAGA, S.A.

Concepto	Vencimientos previstos en el Ejercicio (Incluyendo las operaciones previsto realizar hasta 31/12/2013)									
	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	2025	2026
<i>Emissiones de deuda</i>										
<i>Operaciones con entidades de crédito</i>	2.309,66	2.366,05	2.423,77	2.482,89	2.543,49	2.605,53	2.669,10	2.734,23	2.800,94	2.869,32
<i>Factoring sin recurso</i>										
<i>Deuda con Administraciones públicas (FFPP) ⁽¹⁾</i>										
<i>Otras operaciones de crédito</i>										
Total vencimientos	2.309,66	2.366,05	2.423,77	2.482,89	2.543,49	2.605,53	2.669,10	2.734,23	2.800,94	2.869,32

APROBADO POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EN SESION DE

11 FEB. 2016

EL CONCEJAL SECRETARIO

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

15 FEB. 2016

INICIALMENTE

APROBADO POR EL PLENO DE LA CORPORACION EL

31 MAR. 2016

DEFINITIVAMENTE

(1) Sólo se incluyen los préstamos con Administraciones Públicas que forman parte de la Deuda Viva (ver Guía con instrucciones de cumplimentación formularios)